Tua Nobis porrecta nuper petitio continebat, qualiter instituta in Iudicio Consistoriali Cracoviensi pro parte et ad instantiam admodum Rev.di Francisci Przewoski<sup>1</sup>, parochi in Paięczno<sup>2</sup> contra te tuosque D.nos Fratres, coheredes et consuccessores lite occasione non solutionis sexcentorum florenorum quasi per D.num Parentem tuum erga Rev.dum olim Dylowski contractae, et per eundem Dylowski ecclesiae parochiali in villa Paięczno legatae, tu Iudicium Consistoriale praedictum utpote tibi pro tunc suspectum declinaveris, causamque seu causas recusationis et suspicionis legitimas allegaveris, quibus nilominus non attentis Iudicium praedictum ulterius in causa procedens positioni adversarii responderi mandaverit praefixo per literas exequatorias sub die septima Ianuarii Anno Domini 1682 ut praetenditur expeditas tibi, Fratrique tuo admodum Rev.do Dominico Cyrus<sup>3</sup> termino sex dierum ad huiusmodi positioni supradicti actoris ea in causa formaliter et directe respondendum, declarata extunc in casum contraventionis poena excommunicationis, iniuncto nihilominus exequatoribus, quibus intimandi commissio data erat, quatenus eadem personaliter tibi, Fratrique praedicto intimarentur, contigisse tamen, quod huiusmodi iniunctione non obstante praeter praxis et iuris indolem dictae exequatorias in personam tuam non fuerint intimatae, sed ut post tempus audiveris, earum fuerit in domo eiusdem Fratris tui relicta duntaxat praetensa copia sine aliqua subscriptione aut sigillo, perlitusque inauthentica et illegalis originali tibi non ostenso nec communicato. Et licet nulla postmodum sequuta fuerit Iudicii praedicti declaratio de huiusmodi excommunicationis incursu, aut aliqua eiusdem praetensae censurae publica[170v]tio, imo nec sequi aliquatenus

---

<sup>1</sup> Franciscus Iosephus Przewoski (1629–1701), Academiae Cracoviensis professor, decanus et rector pluries; decanus in collegiata Sanctae Annae, deinde Cracoviae apud Sanctum Florianum, scholasticus Kurzelovsciensis, parochus in Pajęczno iam anno 1666 fuisse videtur; inde ab anno 1686 parochus in Korczyn, inde ab anno 1694 praepositus in collegiata Sancti Floriani Cracoviensis.

<sup>2</sup> Parochiam in Pajęczno inde ab anno 1401 professores Academiae Cracoviensis obtinebant.

<sup>3</sup> Dominicus Paulus Cyrus, utriusque iuris doctor, a nuntio Pallavicini die 10 XII 1681 obtinuit: dispensationem extra tempora ad omnes ordines; die 20 XII 1681 subdiaconus factus est, die autem 26 XII eiusdem anni sacerdos factus est et deinde parochus „in Antiqua Koziegłowy” (Koziegłowy, tempore illo decanatus bytomiensis); cf. ANP XXXIV/3, p. 311; AKMKr., Acta Episcopalia 67 f. 1r; Szczepaniak, *Katalog duchowieństwa...* I, p. 163.

potuerit, cum dato etiam, quod licuisset eidem Iudicio in causa procedere (quod non admittis) attamen ad declarationem censurarum devenire non valisset, cum dilatio data ad respondendum ex tenore earundem executorialium non inciperet nisi post intimationem personalem earundem, quae cum nunquam facta fuerit, sic nunquam ceperit, et hodiedum nec excommunicatus, nec intimatus dici valeas, nihilominus Iudicium Episcopale Cracoviense, seu potius Illustris et admodum Rev.dus D.nus Kostynski<sup>4</sup> protunc Auditor, te, quasi quod censuris irretitus a Divinis non abstinueris, irregularem declaraverit, tu vero per hanc assertam sententiam te gravatum sentiens ab eadem ad Nos solitumque Iudicium Nostrum Apostolicum appellaveris, eaque appellatio admissa fuerit, et hucusque in Iudicio Nostro pendeat indecisa, et quia per giros probationum, quae forte praesenti in causa desiderantur, negotium protrahi posset, tu vero interim pro tuae conscientiae maiori securitate, et ad obviandum scandalis aut sinistrae vulgi opinioni, quae de te concipi posset desideres super irregularitate, si et in quantum virtute dictae declarationis in Iudicio Episcopali contra te per Rev.dum Instigatorem obtentae aliqua irregularitate notatus dici posses, tecum dispensari, Nobisque propterea in Auditorio Nostro supplicari feceris, quatenus dispensationis apostolicae gratiam concedere dignemur. Nos supplicationibus tuis benigne inclinati, teque in primis a quibusvis etc. censentes, tecum super irregularitate, si qua occasione praedictae declarationis notatus existas, quatenus narrata ut supra veritate nitantur, auctoritate, qua in hac parte fungimur apostolica dispensamus, omnemque maculam irregularitatis occasione eiusdem assertae declarationis insurgentem abstergimus et abolemus, adeo ut, si aliud canonicum tibi non obstat impedimentum, in altaris ministerio ministrare et sacrificium Deo offerre, et quaecunque beneficia ecclesiastica cum cura et sine cura, dummodo tibi canonice conferantur, nec plura sint, quam quae iuxta Sacri Concilii Tridentini decreta permittuntur obtinere, et retinere libere et licite possis, et valeas. Volumus autem praesentes nostras literas tibi in foro conscientiae tantum suffragari, quo vero ad forum exterius omnia et quaecunque iura, quae tibi competant, aut quomodolibet competere possint, intacta penitus et illaesa relinquimus, ita tamen quod causam praedictam in praefato Auditorio Nostro pendentem tempestive prosequi, ipsiusque determinationem curare debeas. In quorum fidem etc. Datum Cracoviae, die ultima mensis Maii. Anno Domini 1684.

---

<sup>4</sup> Ioannes Kostyński (†1703), doctor theologiae et utriusque iuris, canonicus Cracoviensis, auditor Ioannis Małachowski, episcopi Cracoviensis.

## N. 2849

***Opitius Pallavicini Vladislao Malachowski,  
clerico archidioecesis Gnesnensis***

*Javoroviae, V 1684*

*Cum V. Malachowski, clericus archidioecesis Gnesnensis, sacerdos fieri et consecrari vult, dat ei dispensationem super irregularitate, quae ex eo facta est, ut cum hostibus patriae pugnans interficere vel vulnerare aliquem posset. Eodem tempore dat ei dispensationem extra tempora ad omnes ordines ob necessitatem ecclesiae Povicensis.*

*Reg.: ASV, Arch. Nunz. Varsavia 177 f. 169r.*

Dispensatio super irregularitate pro eo, qui militem egit  
Opitius etc.

Dilecto Nobis in Christo Vladislao Malachowski, clerico archidioecesis  
Gnesnensis salutem etc.

Exponi Nobis fecisti qualiter fervore devotionis accensus sacris ordinibus desideres initiari, verum quia militem egeris contra Turcas et Suecos, aliosque fidei catholicae et patriae hostes, et contingere potuerit, quod ut casus belli ferunt, aliquem ex hostibus occideris vel mutilaveris, desiderium tuum hac in parte adimplere non possis sine debita dispensatione super huiusmodi irregularitate. Quapropter Nobis supplicari fecisti, quatenus te specialibus favoribus prosequendo, autoritate, qua virtute Legationis nostrae fungimur, apostolica, benigne tecum dispensare dignaremur.

Nos autem supplicationibus praedictis benigne inclinati teque imprimis a quibusvis etc. censentes, tecum super huiusmodi irregularitate ut supra contracta autoritate nostra apostolica dispensamus, omnemque irregularitatis maculam exinde exurgentem abstergimus et abolemus, ita ut praedicta irregularitate nihil obstante ad omnes etiam sacri presbyteratus ordines, dummodo aliud canonicum tibi non obstet impedimentum, ad idque reperiaris idoneus, servatis servandis promoveri, et in illis promotus in altaris ministerio Altissimo ministrare et sacrificium Deo offerre, nec non quaecunque beneficia ecclesiastica cum cura et sine cura, dummodo sibi canonicè conferantur, nec plura sint, quam quae iuxta Sacri Concilii Tridentini decreta permittuntur, libere et licite recipere et retinere possis et valeas. Non obstantibus etc. In quorum fidem etc. Datum Javoroviae, die [...]ª Mensis Maii, Anno Domini 1684.

Die [...] <sup>a</sup> Maii 1684. Eidem [Vladislao Małachowski] concessa dispensatio extra tempora ad omnes ordines, ob necessitatem ecclesiae Povicensis<sup>1</sup> archidioecesis Gnesnensis. Praesens dispensatio et antecedens concessa per Ill.mum Nuncium.